
Anotace 

 

 

Bakalářská práce s názvem „Jak práce s klienty komunitního 

centra ve vyloučené lokalitě Zengrovka rozvíjí jejich 

potenciál“ se podrobně věnuje jednak fenoménům, které se v této 

lokalitě vyskytují jako následky sociálního vyloučení a dále 

aktivitám směřujícím k jejich zmírnění. 

Práce je tvořena částí teoretickou a částí empirickou. 

V části teoretické rozebírám téma sociálního vyloučení a roli 

etnicity v něm. Dále sleduji problematiku klíčových kompetencí, 

které ukazují perspektivu rozvoje potenciálu klientů. 

Zabývám se zde také předpoklady pracovníka tohoto komunitního 

centra. 

V empirické části se zabývám konkrétními problémy rozvoje 

potenciálu obyvatel lokality na úrovni problémů jednotlivců, 

skupin a celé komunity. 

Cílem práce je reflektovat efektivitu konkrétních aktivit s 

klienty v Komunitním centru Zengrovka, které směřují k 

získávání klíčových kompetencí klientů. 

 


